АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОВЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__от
28.12.2024 Ng 86З

Курская область, n. Пр""ffi"о

о наделении муниципального бюджетного образовательного учреrцдениядополнительного образования (< СпЬртив"* -*оrr"оОктябрьского района Курской o.rru.." полномочиями Щентратестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов)всероссийского физкульryрно-спортивного комплекса <<готов к труду иобороне>> (гто) в октябр".*о, районе Курской области

В соответствиИ со ст.ст.9.1, з1.2 Федерального закона от 04 декабря2007 года Ns,329-Ф1 no физической культуре и спорте в РоссийскойФедерации>>о Указом През"дЬ"ru Российской Федерации от 24 марта 2014ГОДа М 172 <<О ВСеРОССИйСКОМ 6"r*уп"rурrо-.порrивном комплексе <<готовк труду и обороне (гто)), распоряжением Правительства РоссийскойФедерации от 30 июня zоtц года Nл 1lб5-р (об утверждении ГI-панамероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского'физкультурно-спортивногО комплекса <Готов к труду и
^
обороне (ГТО)), прик€LзаМинистерства спорта Российской О.л.рчц"" от 2l декабря 2015года м 1219кОб утверждениИ порядка создания центров тестиров анияпо выполнениюнормативов испытаний (тестов) Всероссиiского физкультурно-спортивногоКОМПЛеКСа <<ГОТОВ К ТРУДУ И ОбОРОН. 1ГТО;о и положениrI о них)), с цельюобеспечения системного подхода к процессу внедрениrI и реЕlлизации ВФСКГТО в_Октябрьском районе Курской области:

1, Наделить правом по оценке выполнения нормативов испытаний(тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса <<готов ктруду и обороне (ГТО)) муницип€tлъное бюджетное обр*о"чrелъноеr{реждение дополнителъного образования <<Спортивнм школu,)Октябрьского района Курской области.
2, !ИРектору МБоу що <спортивная школu,) в.в. вехлову:2.1. ОрганизоватЬ работУ структуРногО подразделения <Центртестирования>, утвердив положение о нем и штатное расписание;2.2. Утвердить составы спортивных судей .rо

""дu, испытаний дляобеспечения деятельности Щентра тестирования.

3, Признать утративrlrим силу постановление АдминистрацииОктябрьского района Курскои области Ьт 27..02.202З г. Ns lз2 <<онаделениимуницип€lльного бюджетного_ образователъного
1пrреждениядополниТельного образования <Щетско-a"о-aa*u" спортивная школu,)Октябрьского района Курской области ,pu"o, по оценке выполнениrIНОРМаТИВОВ ИСПЫТаНИЙ (ТеСТОВ) ВСеРОССийс*о.о физкулътурно-спортивного

нrжХа
<<ГотоВ к трудУ и обороН.u 1ГТО; "

О*rrбрьском районе Курской
4. Управлению образования Администрации Октябрьского районаКурской области (Л,А,Никифорова) р€вместить данное постановление наофициаЛьноМ сайте ,у""ц".rальногО образования <Октябрьский район>Курскойобласти://аdmоkt.gоsuslugi.ru. l__---]

5, Контроль за исполнением настоящего постановления возложить наначальнИка упраВлениrI образования Администрации Октябрьского районаКурской области Л.А.Ник"фороuу.
6, Постановление вступает в силу со дня его подп исания.

Глава Октябрьского
Курской области

о.А. Быковский